
 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 

 1/2 

DETERMINAZIONE  76 /2012 DG Cagliari,  14 giugno  2012 

————— 

Oggetto: Appalto Servizi Assicurativi. Indizione gara mediante procedura aperta. 

Acquisito il Decreto Legislativo 163/2006 ed il correlato regolamento di esecuzione ed 

attuazione approvato con il DPR 207/2010 nonchè la Legge Regionale 5/2007;  

Atteso che devesi provvedere alla indizione di una gara d’appalto per garantire le nuove 

coperture assicurative entro il 31 dicembre 2012; 

Considerata la comunicazione repertorio 4183/2012 del protocollo generale;  

Recepiti  gli elaborati predisposti dal Direttore Servizio patrimonio provveditorato economato 

per l’indizione della procedura di gara; 

Verificata la capienza degli stanziamenti dedicati alle coperture assicurative; 

Visto il positivo parere di competenza del Direttore Amministrativo; 

DETERMINA 

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti indire una gara, mediante procedura aperta, per l’appalto 

dei servizi assicurativi, suddivisa in otto lotti, da aggiudicare come di seguito indicato: 

 secondo il criterio del prezzo più basso;  

 durata negoziale ventiquattro mesi; 

 decorrenza ore 24.00 del 31 dicembre 2012;  

 importo complessivo a base d’asta € 414.600/00 escluse imposte e oneri fiscali; 

 

Acquisire agli atti i capitolati speciali d’appalto,il bando di gara, il disciplinare di gara e lo schema di 

contratto predisposti dal Direttore Servizio Patrimonio provveditorato economato; 

 

 



 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 

 2/2 

Imputare i costi di competenza come di seguito indicati: 

 Capitolo SC02.1160 del bilancio di esercizio 

€  149.765/00, imposte e oneri fiscali inclusi, esercizio 2013;  

€  149.765/00, imposte e oneri fiscali inclusi, esercizio 2014; 

 Capitolo SC03.1080 del bilancio di esercizio 

€  69.797/00, imposte e oneri fiscali inclusi, esercizio 2013; 

€  69.797/00, imposte e oneri fiscali inclusi, esercizio 2014; 

 Capitolo SC03.1085 del bilancio di esercizio 

€  23.334/00, imposte e oneri fiscali inclusi, esercizio 2013; 

€  23.334/00, imposte e oneri fiscali inclusi, esercizio 2014; 

 

Trasmettere la DDG al Servizio Affari Generali per la pubblicazione ai sensi delle normative vigenti. 

Il Direttore Generale 

f.to Simola 



 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE D ELLA SARDEGNA 

ARPAS  
 
 
Direzione  Amministrativa  
Servizio  Ragioneria e finanze 
 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore generale  n.  76     del  14/06/2012 1/1 

 

 
 

 

 

 
Registrazione di impegno di spesa 

 
Determinazione del Direttore generale n. 76 del 14/ 06/2012 

 
 
 

 
 
 

 

Il Direttore del Servizio  

f.to Gabriella Mameli 

 

 
 
 
 
  

Ai sensi dell’art. 16 del Regolamento generale e di organizzazione, si attesta che gli oneri previsti 
nella presente Determinazione del Direttore Generale n° 76 del 14/06/2012 hanno copertura 
finanziaria nei capitoli di spesa indicati nel suddetto provvedimento.  

Impegno n° 3120000401 CAP.SC02.1160 ANNO 2013 

Impegno n° 3120000402 CAP.SC02.1160 ANNO 2014 

Impegno n° 3120000403 CAP.SC03.1080 ANNO 2013 

Impegno n° 3120000404 CAP.SC03.1080 ANNO 2014 

Impegno n° 3120000405 CAP.SC03.1085 ANNO 2013 

Impegno n° 3120000406 CAP.SC03.1085 ANNO 2014 

 

Data 17/07/2012 



 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE D ELLA SARDEGNA 

ARPAS  
 
 
Direzione  Amministrativa  
Servizio  Affari generali 
 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore generale  n. 76  del  14/06/2012 1/1 

 

 
 

 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore generale n. 76 del 14/ 06/2012 

 
 

 
La presente Determinazione:  
 

  non è soggetta a controllo ed è immediatamente eseguibile dalla data di adozione 

  è soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 6 della L.R. 6/2006 

Inviata all’Organo di controllo il 19/06/2012 esecutiva dal 12/07/2012 

 

 
 

  Si certifica che la presente Determinazione trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio 
on line dell’ARPAS per 15 giorni consecutivi dal 17/07/2012 al 01/08/2012. 

 
 

  Atto soggetto a  tutela dei diritti alla riservatezza dei dati personali di cui al D.Lgs. n.196/2003 
e s.m.i., e pubblicato nell’Albo Pretorio on line privo di allegati  dal___________al_________ 

 
 

 
 Si certifica che l’atto è conforme all’originale custodito negli archivi dell’Agenzia. 
 

 

 

Il Direttore del Servizio  

f.to Alessandra Belardinelli 

 

 
 
  


